
Učenički dom Ante Brune Bušića 
Zagreb, Gajeva 31 

KLASA: 007-01 /23-0 I /O 1 
URBROJ: 251-492-01 -23-2 
Zagreb, 5.6.2023. 

PREDSJEDNIKU 

1 4 ·DB- 2023

GRADSKE SKUPŠTINE GRADA ZAGREBA 
putem 
GRADSKOG UREDA ZA OBRAZOVANJE, 
SPORT I MLADE 

10 000 ZAGREB 
TRG MARKA MARULIĆA 18 

Predmet: Prijedlog odluke o dopuni djelatnosti 

Učeničkog doma Ante Brune Bušića, 

- prethodna suglasnost, traži se

Domski odbor Učeničkog doma Ante Brune Bušića, Zagreb, Gajeva 31, utvrdio je na 

sjednici održanoj 5.6.2023. godine, Prijedlog odluke o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Ante 

Brune Bušića, koji Vam dostavljamo radi davanja prethodne suglasnosti Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

I 



PRIJEDLOG 

Na temelju članka 118. stavka 2. i članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87 /08, 86/09, 92/1 O, l 05/1 O-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), 
članka 29. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) te temeljem 
članka 24. Statuta Učeničkog doma Ante Brune Bušića, Domski odbor Učeničkog doma Ante 
Brune Bušića, Zagreb, Gajeva 3 I, na sjednici održanoj ______ 2023. godine uz 
prethodnu suglasnost Gradske skupštine Grada Zagreba KLASA: ______ , URBROJ: 
________ od ______ 2023. godine, donio je

ODLUKU 
O DOPUNI DJELATNOSTI 

UČENIČKOG DOMA ANTE BRUNE BUŠIĆA 

Članak 1. 
Djelatnost Učeničkog doma Ante Brune Bušića dopunjuje se pružanjem usluga smještaja, 
prehrane i drugih sadržaja vanjskim korisnicima u vremenu koje ne dovodi u pitanje osnovnu 
djelatnost Doma. 

Članak 2. 
Ova Odluka o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Ante Brune Bušića stupa na snagu osmog 
dana od dana objave na oglasnoj ploči Doma. 

Prijedlog odluke o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Ante Brune Bušića utvrđen je na sjednici 
Domskog odbora održanoj 5.6.2023. godine. 

KLASA: 007-01/23-01/01 
URBROJ: 251-492-08-23-1 
Zagreb, 5.6.2023. 

PREDSJEDNUCA DOMSKOG ODBORA 

UĆENIČKI DOM V // I ? 
ANTE BRUNE BUŠI ĆA ' � .o �c--=--:".-:-
G a je v a 31, 2 A G R E 8 TatJana Vodanov1c, prof.

2 

Utvrđuje se da je Gradska skupština Grada Zagreba na ovu Odluku o dopuni djelatnosti dala 
prethodnu suglasnost Zaključkom KLASA: _____ � URBROJ : ______ _ 
od __ 2023. godine. 

Ova Odluka o dopuni djelatnosti donijeta je __ 2023. godine, objavljena na oglasnoj ploči 
__ 2023. godine, a stupila na snagu __ 2023. godine. 



. .

' ,.

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb, 

PREDSJEDNllCA DOMSKOG ODBORA RAVNATELJ 

Tatjana Vodanović, prof. Darko Trošelj, prof. 



-­

' 

REPUBLIKA HRVATSKA 
GRAD ZAGREB 

GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, 
EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE 

SEKTOR Z/\ GOSPOD/\RSTVO, 
PODUZETNIŠTVO, TURIZ/\M I INVESTICIJE 

ODJEL Z/\ GOSPOD/\RSKI·: DJEI./\ rNOSTI I R/\D 

ODSJl:K Z/\ lJTVRDIV/\NJE MINIM/\LNII I 
TEI INIČKII 11 DRUGll I UVJET/\ Z/\ 013/\ VI.JA.NJE 
GOSPOD/\RSKII I DJEI./\T OSTI 

KLAS/\.: UP/ l-335-02/22-006/209 
UR13ROJ: 25 l-06-11-2/005-22-6 
i'..agreb, 21.12.2022. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

UČENIČKI DOM ANTE BRUNE GUŠIĆA 
ZAG EB GI\J!.::VA 31 

T7-, j€d. 

I-R__,,,_ ___ ---l _____ -'-'-�-1--ar 
I ,, ,7 \/rij.

t--++---+--........,....
--.-,.--+-' ._.. i 

Grad Zagreb (OIB: 6181789493 7), Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i 
strategijsko planiranje, Sektor za gospodarstvo, poduzetništvo, turizam i investicije, Odjel za 
gospodarske djelatnosti i rad, Odsjek za utvrdivanje minimalnih tehničkih i drugih uvjeta za 
obavljanje gospodarskih djelatnosti, povodom , .. ahtjcva Učeničkog doma /\.nte Brune Bušića
(OIB: 65883053647 ), Zagreb, Gajeva ulica 31, na temelju članka 20. stavka I. 1/.akona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine 85/15, 121 /I 6, 99/18, 25/19, 98/19. 32/20, 42/20 i 
126/21 - dalje u tekstu: Zakon), u predmetu razvrstavanja i utvrdivanja minimalnih uvjeta 
ugostiteljskih objekata za smještaj. donosi 

R J I•: S J·: N J I� 

I. 

Utvrdujc se da ugostiteljski objekt koji se nalazi na adresi u Zagrebu, Gajeva ulica 31. 
kojim posluje ustanova Učenički dom /\.ntc Brune Bušića, Zagreb, Gajeva ulica 31, ispunjava 
minimalne uvjete za ugostiteljski objekt za smještaj koji se ne katcgorizira vrste UČENIČKI 
DOM iz skupine „ostali ugostiteljski objekti za smještaj". 

11. 

Ovo rješenje upisuje se u Upisnik o minimalnim uvjetima ugostiteljskih objekata koji 
se ne kategoriziraju (smještajni objekti). a koji se vodi u ovom tijelu uprave pod upisnim 
brojem 80. 

O b r a zlo ž e n j e  

Ustanova Učenički dom /\ntc Brune Bušića. Zagreb. Gajeva ulica 31. podnijela je 
dana 14 .11 .2022. zahtjev za razvrstavanjem i utvrdivanjcm minimalnih uvjeta /.a oba\'ljanje 
ugostiteljske djelatnosti u ugostitel jskom objektu /.a smještaj i,. skupine .. ostali ugostiteljski 
objckati za smještaj", vrste učenički dom u 1/.agrebu, Gajeva ulica 31, te upis u Upisnik. 

Zahtjev obrazla'l.c odgovarajućim podacima o ugostitelju i smještajnom objektu koje 
potkrepljuje odgovarajućim dokazima. 

Zahtjev je osnovan. 

U provedenom postupku sukladno odredbama /.akona o ugostiteljskoj djelatnosti. 
/.akona o općem upravnom postupku ( arodne novine 47/09 i 110/21 ), Zakona o gradnji 



L-
- 2 -

(Narodne novine 153/13. 20/17. 39/19 i 125/19) i Pravilnika o razvrstavanju i kategorii'.aciji 
ugostiteljskih objekata iz skupine ugostiteljski objekti za smještaj (Narodne novine broj 54/16 
i 69/ I 7 - dalje u tekstu Pravilnik), ovaj Ured je uvidom u zahtjev i priložene dokaze. te 
očevidom u objektu dana 19.12.2022. utvrdio slijedeće činjenično stanje: 

1. OPĆI PODACI O PRA VNOJ OSOBI, UGOSTITELJSKOM OBJEKTU I NJ\ČI U
POSLO V J\ J/\:

I. Naziv ustanove koja obavlja ugostiteljsku djelatnost: Učenički dom J\nte Brune Bušića.
Zagreb, Gajeva ulica 31

2. Naziv i adresa ugostitcljskog objekta: Učenički dom Ante Brune Bušića, Zagreb, Gajeva
ulica 31

3. Status ugostitcljskog objekta:
Sukladno odredbama članka 2. stavka 2. točke 2. Pravilnika smještajni objekt je postojeći
smještajni objekt. 
Ugostiteljski objekt je zgrada s podrumom, prizemljem i tri kata. 
Grad Zagreb kao osnivač ustanove putem Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade 
dao je suglasnost za kategorizaciju objekta za prufanje usluga smještaja i prehrane 
dopisom Klasa: 602-03/22-00 l /1598. Urbroj: 251-07-13/007-22-2 od 04.11.2022. 
Uporabljivost gradevine dokazuje se uporabnom dozvolom i'.a gradevinu izgradenu do 
15.02.1968. Klasa: UP/l-361-05/18-030/1314. Urbroj: 251-13-22-1/051-19-3 od 
21.01.2019. 

4. Učenički dom pruža uslugu smještaja, te prehrane, pića i napitaka (doručka) u vrijeme
školskih praznika.

li. UV JETl 1/.t\ RJ\/.VRSTJ\ V J\ JI:

1.Smjcšta_jni kapacitet:

1.1. Ugostiteljski objekt ima ukupno 28 smještajnih jedinica (smještene na I, li i Ili katu) - 3 
sobe s vlastitim kupaonicama i 25 soba sa zajedničkim sanitarnim čvorovima i 
kupaonicama. 

1.2. Struktura smještajnog kapaciteta: 
• 7 dvokrevetnih soba
• 18 trokrevetnih soba
• 3 četverokrevetne sobe

1.3. Smještajni kapacitet je ukupno 80 kreveta. 

2. Ugostiteljski saddaji i usluge:

2.1. Kuhinja s pripremnicom hrane i blagavaonica u podrumu objekta. 

lJ opisanom ugostiteljskom sadrfaju pruža se usluga doručka - pripremanja 
usluživanja hrane, pića i napitaka. 

I.a osoblje na pripremi i usluživanju hrane, pića i napitaka osigurani su sanitarni čvor i 
garderoba u podrumu objekta. 

2.2. Osiguran je prostor za prijem gostiju i boravak gostiju. 

.. 



- _) -

Spisu pri leži i izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u Zagrebu od 28.10.2022. 
fMBS: 080542558, OIB: 65883053647), zapisnici o ispitivanju električne instalacije. zapisnik 
f, ispitivanju plinske instalacije. ;r.apisnik o puštanju u pogon kotlovskog postrojenja kao i
zapisnik o ispravnosti plinskog kotla. 

Temeljem naprijed izlo;,.enog činjcničnog stanja utvrdeno je da predmetni ugostiteljski 
objekt ispunjava propisane minimalne uvjete u skladu s odredbama Pravilnika o razvrstavanju 
i kategori;r.aciji ugostiteljskih objekata iz skupine ugostiteljski objekti za smještaj. kao i 
priloga III Pravi I nika. 

Točka II izreke ovog rješenja temelji se na članku 60. Zakona. 

Siijedom navedenih činjenica i pravnih propisa, ovo tijelo donijelo je 1:Ješenje kao u 
1zrcc1. 

UPUTI\ O PRJ\ VNOM LIJEKU 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti falba Ministarstvu turizma i sporta u roku od 15 
dana od njegova prijema. 

Žalba se predaje ovom upravnom tijelu neposredno u pisanom obliku ili usmeno na 
✓.apisnik, a može se poslati i poštom ili dostaviti elektronskim putem. 

Stranka ima pravo odreći se prava na žalbu od dana primitka prvostupanjskog rješenja 
do dana isteka roka za i7javljivanje žalbe. 

Upravna pristojba za rješenje u imosu od 210.00 kn po Tar. Br. 14. toč. I. c. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi (Narodne novine 92/21, 93/21 i 95121) naplaćena_je. 

-
�

JPR/\ V /\ SL\ VJETNIC/\ 

.. U/2�, '-{Jti/ . u:--1)nka Mar1J"/}:ul 11r,.ina.'J1;i. 1ur. 

DOST/\ VITI: 
rf.)Jčenički dom /\ntc Brune Bušića, Zagreb, Gajeva ulica 31 
Y. Drfavni inspektorat, Turistička inspekcija,

Zagreb. Šubićeva 29
3. Dr;r.avni inspektorat, Sanitarna inspekcija.

Zagreb. Šubićeva 29
4. Ministarstvo financija, Porezna uprava - Područni ured Zagreb,

Ispostava Centar. Zagreb, Avenija Dubrovnik 32
5. Dr;,.avni zavod za statistiku, Zagreb, llica 3
6. Turistička zajednica Grada Zagreba,

Zagreb. Kaptol 5
7. Upisnik. ovdje
8. Pismohrana. ovdje


